0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, faz saber que a  
Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei:  

Art.  1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do Município no valor total de R$ 19.681,97 (dezenove mil seiscentos e oitenta e 
um reais e noventa e sete centavos) para fazer face as despesas para o exercício de 2025, na 
seguinte dotação e fonte: 

02 - Poder Executivo 
06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02- CONVÊNIOS 
2.0043 - CONVÊNIO POLÍCIA CIVIL 
06.182.0012 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 	R$ 19.681,97